



Årsberetning 2024

Styret i Byneset historielag har siden årsmøtet 26. februar 2024 hatt følgende sammensetning:

Leder:	Jan-Yngvar Kiel
Nestleder:	Niklaus Haugrønning
Styremedlemmer:	Gunnhild Øyås Engen (sekretær) Lars Bodsberg Marianne Rye Hoem (kasserer)
Varamedlemmer:	Ranveig Kviseth Tinmannsvik Olve Røstum Olav Noteng Noralf Haugrønning (regnskapsfører)

Varamedlemmene innkalles til alle styremøtene og møter på disse.

Revisorer:	Helge Melien Odd Tore Langørgen
Valgkomite:	Rolf Røstum Tora Rømo Erik Klomsten

Styret:

Det er avholdt 12 styremøter i 2024 med behandling av i alt 100 saksnummer.

Komiteer:

Redaksjonskomite Årshefte 2024: Arne Håbjørg (red.), Sissel Haugrønning og Geir Ove Rosvold.

Kalenderkomite 2024: Sissel Haugrønning, Geir Ove Rosvold og Arne Håbjørg.

Isak E. Stene har også bistått i komitearbeidet, primært med bildebruk.

Det er gjennomført samråds- og planleggingsmøte mellom redaksjonskomiteene og styret i tillegg til løpende kontakt gjennom året.

Salg av bøker, årshefter, kalendere og video/DVD, ansvarlig: Olve Røstum.

Byggegruppe for «Nye Onsøyhåggån»: Byggegruppa for Nye Onsøyhåggån ble høsten 2024 restrukturert og etablert som primært ei faggruppe for arbeidet med reetablering av husene på den nye tomte for husmannsplassen. Leder: Per Haugnes. Medlemmer: Torger Onsøyen, Olaf Olsen, Einar Fossen, Villy Stein, supplert med Kolbjørn Frøseth.

Møter og aktiviteter:

Årsmøtet for 2023 ble gjennomført 26. februar 2024 i auditoriet på Spongdal skole og med god oppslutning. I etterkant av årsmøtet kåserte lokal idretthistoriker, **Terje Agnar By** fra Melhus over tema: «MITT MØTE MED SKØYTE – OG SKIHISTORIEN» på skolens personalrom.

Lørdag 15. juni 2024 ble det arrangert en «**Sverresborg-dag**» for Byneset historielags medlemmer. Lokal- og byhistoriker Terje Bratberg kåserte over «Byneset sett i et historisk perspektiv, samt om kongelige begivenheter i Trondheim». Deretter fikk gruppa omvisning av museets guide på området i godt vær, før samlinga ble avsluttet med et felles måltid i museets lokaler. Om lag 45 deltakere.

Søndag 8. september 2024 ble det i samarbeid med Byåsen historielag arrangert åpen **tur til Marken gård**, husmannsplass ved Skjellbreia. Der fikk vi orientering og omvisning av Byåsen historielag som har gjort et flott og stort arbeide med gjenoppbygging og restaurering av plassen. Et knapt 30-talls deltakere fra Byneset deltok etter marsj inn fra Diket og Byneset.

Søndag 20. oktober 2024 ble **Byneset historielags 30-års jubileum** markert med kort omvisning og orientering ved Nye Onsøyhåggån, før vi gikk over til Onsøyen Gård. Der orienterte Torger Onsøyen kort om gården før leder overtok med noen ord om laget i 30 år. Det ble servert gårdens sodd med tilbehør. Etter maten kåserte Marvin Wiseth om «Min venn Winston Churchill», som også er tittelen på boka hans og som mange kjøpte på stedet.

Det er utarbeidet **Årshefte 2024 og lokalhistorisk Kalender 2025** ved ansvarlig redaksjonskomite. Dette er viktige «redskap» i arbeidet med å bidra til medlemskontakt og i formidlingen av lokalhistorie på og om Byneset.

Også i 2024 har laget mottatt flere **henvendelser fra fjern og nær** om slekt, stedstilhørighet mv. for seg og sin familie på Byneset. Disse er løpende behandlet og svart ut, - ofte med uvurderlig hjelp av Arne Håbjørg.

Styret har også satt i gang et mer grunnleggende arbeide med gjennomgang, revidering og fornying av **historielagets hjemmeside, facebook-bruk og generelt bruk av mer og bedre nettbaserte tilbud** og informasjon.

Representasjon / deltakelse:

- Deltakelse på årsmøtet i Sør-Trøndelag historielag (STH) i Klæbu, 16. mars 2024. Leder deltok.
- Privatarkivseminar i regi av Interkommunalt Arkiv (IKA) Trøndelag og Sør-Trøndelag historielag, Stjørdal, torsdag 23. oktober 2024. Leder deltok.
- Sør-Trøndelag Historielags seminar på Sverresborg med temaet «*Industrihistorie med vekt på formidling, særlig overfor barn og unge*», 23. november 2024. Leder og Gunnhild Øyås Engen, deltok.
- Kunst- og handverksmesse på Rye, 10. november 2024. Olve Røstum supplert med Gunnhild Øyås Engen og Marianne Rye Hoem, deltok.
- Julemesse ved Byneset bo- og servicesenter på Spongdal 30. november 2024. Olve Røstum og Ranveig Kviseth Tinmannsvik, deltok.
- Sør-Trøndelag historielag, årsmøte:
 - o Revisor STH: Leder Jan-Yngvar Kiel.
- Torger Onsøyen bistod ved Rye skoles 100-års jubileum i september (23.9.) 2024 med orienteringer og samtaler med elever fra 4. og 7. trinn. Veldig god tilbakemelding.
- Arne Håbjørg har ellers hatt orientering for lag og foreninger i løpet av året, deriblant Nasjonalforeningen for folkehelsen / Oppstrinda helselag i Byneset kirke.
- Det er etablert samarbeid med Kirkevergen i Trondheim kommune om oppussing /stell av utvalgte og verneverdige gravplasser / -monument ved Byneset kirke.

Viktige innsatsområder i 2024:

- Historielagets hjemmeside har med formål å styrke dialog og informasjon til medlemmer og andre vært gjennom en større, nødvendig, revisjon både innholdsmessig og i oppbygning. Lagets FaceBook-side er også fornyet i innhold og bruk.

- Laget har i 2024 etablert nettbutikk via hjemmesida vår. Stadig flere av tidligere bokproduksjoner og årshefter er under digitalisering og vil bli fortløpende lagt ut til salg i nettbutikken eller med fri tilgang. Styret mener det er viktig å bidra til at den verdifulle produksjonen historielaget har hatt over tid, kan gjøres lettere tilgjengelig og forhåpentligvis komme enda flere til glede og nytte nå i ettertid. Det er også et faktum at noen produksjoner, - blant annet bydgabøkene (bind 1-3) dessverre er utsolgt. Å gjøre disse tilgjengelige via hjemmesider og nettbutikk, er derfor også en prioritert oppgave.
- Styrke samarbeidet med skolene om historisk dokumentasjon og formidling til elevene. Videreføres i 2025.
- Samarbeid om formidling og dokumentasjon ved bygdas Helse- og velferdssenter. Videreføres i 2025.
- Styrke samarbeidet med andre lokale historielag.
- Utvikle Byneset historielag administrativt og organisatorisk for å bedre medlemstilbudet.

Nye Onsøyhåggån:

Arbeidet med reetablering av bygningene fra Onsøyhåggån på den nye festetomta Byneset historielag har på Haugen gård, fortsetter. Det er fortsatt en stor og ressurskrevende oppgave for historielaget. Våningshuset er nå kommet opp på ny grunnmur. Byggegruppa, som er restrukturert med Per Haugnes som leder, arbeider videre med ferdigstilling av våningshuset i 2025 og detaljplanlegging av fundamentering og gjenoppføring av driftsbygningen fra og med 2025. Det er i året lagt ned dugnadsinnsats for om lag kr 100 000 i arbeidet med Nye Onsøyhåggån. Arbeidet videreføres i tråd med de rammer og vilkår Trondheim kommune og byantikvaren har satt for både riving (på gammeltomta), flytting, terrenginngrep og oppføring av bygningene på ny tomt. Det har også vært avholdt dugnader med skog- og krattrydding, slått og reingjøring/rydding på tomta.

Øvrige kommentarer:

Styret vil også i år takke for den innsatsen som medlemmene legger for dagen i det løpende arbeidet for Byneset historielag. Private givere og stiftelser har gledelig nok også i 2024 gitt betydelige bidrag til virksomheten både i form av kapital og materialdonasjon. Lagets økonomi er fortsatt god. Men nødvendig og forventet ressursbehov for spesielt å ivareta gjenoppbygging og utviklingen av husmannsplassen «Nye Onsøyhåggån», vil fortsatt kreve mye ressurser framover, - både i arbeid og kapital.

Styret takker alle medlemmene for interessen som vises ved deltakelse på arrangement og ved å støtte lagets virksomhet på ulike måter. Det er avgjørende bidrag til det nødvendige arbeidet med å utvikle laget, styrke medlemsgrunnet og arbeidet med lokal historisk dokumentasjon og formidling.

Byneset historielag hadde ved årsskiftet 222 medlemmer.

Styret i Byneset historielag, 14. januar 2025.